МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

П Р И К А З

                   «06»  ноября   2020 года                                                           № 892
О проведении операции
«Дети России -2020»

           В соответствии с письмами департамента образования    Белгородской  области
от 16.10.2020г. № 9-5/2737 «О проведении межведомственной комплексной оперативно - профилактической операции «Дети России - 2020» (2-й этап) с целью предупреждения распространения наркомании среди несовершеннолетних, выявления фактов их вовлечения в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
 П Р И К А З Ы В А Ю:

            1. Провести в общеобразовательных организациях межведомственную комплексную  оперативно  –  профилактическую  операцию «Дети  России - 2020»
с 09 по 18 ноября 2020 года (2-й этап).
            2. Утвердить План мероприятий по проведению в общеобразовательных организациях межведомственной комплексной оперативно - профилактической операции   «Дети   России - 2020»  (приложение №1), состав  оргкомитета (приложение №2).

            3.   Руководителям общеобразовательных организаций района:

                 3.1. обеспечить активное  участие педагогов, социальных  педагогов, педагогов- психологов и обучающихся общеобразовательных организаций в профилактических мероприятиях межведомственной комплексной  оперативно  –  профилактической  операции «Дети  России - 2020» в соответствии с санитарно –эпидемиологическими требованиями в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19): обеспечение санитарной обработки помещений, обязательная термометрия, обработка рук дезинфицирующими средствами, соблюдение масочного режима и социальной дистанции.
                 3.2. назначить ответственных за выполнение приказа, подготовку отчётной информации (приложение №3) и конкурсных  материалов;
            4. Информацию о проведенных мероприятиях (аналитическую, приложение №3, фотоотчет) и лучшие конкурсные материалы согласно плану мероприятий п.2 и п.3, заявку на участие (приложение №4) предоставить в МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»  (Батыревой  М.А.) в срок до 20 ноября  2020 года .
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Центр  развития и оценки качества образования» (Павленко О.А.).

	Заместитель начальника
МКУ «Управление образования»
	[image: image1.jpg]

	О.А. Гуляева

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление образования»

от «06» ноября  2020г. №892
План мероприятий

по проведению в общеобразовательных организациях
 межведомственной комплексной оперативно-профилактической
операции  «Дети России-2020»  в период  с 06  по 18 ноября 2020 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1
	Организовать проведение тематических мероприятий (часы классного руководителя, кинолектории) на темы: «Пагубные последствия немедицинского употребления наркотических средств и психотропных веществ», «Ответственность за немедицинское употребление и незаконные операции с наркотиками» с обучающимися общеобразовательных учреждениях
	с 11 по 17 ноября 2020 г.

	ОУ

	2
	Провести  среди учащихся  общеобразовательных организаций конкурсы:
- плакатов «Мы за здоровое будущее!»
 - рисунков «За здоровый образ жизни!»

	С 10 по 13 ноября 2020 г.
	УО, ОУ

	3
	Организовать проведение конкурса на лучший танцевальный флэш-моб «Мы против вредных привычек»
	С 12 по 18 ноября 2020г
	УО, ОУ: МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Курасовская СОШ», ОГБОУ «Верхопенская СОШ»

	4
	Провести круглый стол  «Здоровье нации – основа процветания России»
	13 ноября 2020г
	УО, ОУ:  МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», МБОУ «Богатенская ООШ», МБОУ «Драгунская ООШ», МБОУ «Покровская ООШ», МБОУ «Федчевская ООШ»,МБОУ «Песчанская СОШ», МБОУ «Кочетовская СОШ»,  ОГБОУ «Верхопенская СОШ»

	5
	Провести разъяснительную работу в общеобразовательных организациях с родителями (законными представителями) несовершеннолетних по профилактике аддиктивного поведения среди детей и подростков,  соблюдения законодательства РФ и Белгородской области, недопущения бесконтрольного пребывания детей и подростков во внеурочное и вечернее (особенно после 22.00 час.) время
	В ходе проведения  операции
	УО, ОУ, ОМВД Ивнянского района

	6
	Провести оперативно – профилактические мероприятия управления образования совместно с сотрудниками ОМВД Ивнянского района:

- в целях усиления профилактического воздействия  на обучающихся , а также на лиц, преступный умысел которых направлен на распространение наркотиков в ОУ, организовать обследования территорий ОУ на предмет обнаружения мест возможного хранения и потребления наркотиков;

- с целью выявления несовершеннолетних, находящихся в состоянии наркотического опьянения, и лиц, вовлекающих молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков, в местах массового  пребывания несовершеннолетних
	В ходе проведения  операции 2020 г.

 (по  графику)
	УО,ОУ, ОМВД Ивнянского района

	7
	Провести спортивно - массовое  мероприятие «Дети России».
	С 19 по 22 ноября 2019г.

(5-9 кл.)
	УО, ОУ:  МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», МБОУ «Вознесеновская  СОШ», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Владимировская СОШ»,  МБОУ «Хомутчанская СОШ», МБОУ «Сафоновская ООШ», МБОУ «Песчанская СОШ»,МБОУ «Кочетовская СОШ»

	8
	Провести час правовой информации на тему «Ответственность за немедицинское потребление и незаконные операции  с наркотическими средствами и психотропными веществами»
	16 ноября  2019г
(9-11 кл.)
	УО, Прокуратура Ивнянского района, КДН, ОУ:  МБОУ «Ивнянская СОШ №1», МБОУ «СОШ №2 п. Ивня», МБОУ «Покровская ООШ», МБОУ «Вознесеновская  СОШ», МБОУ «Новенская СОШ»,

	9
	Размещение в СМИ и на официальных сайтах общеобразовательных организаций информацию о ходе проведения операции
	В ходе проведения  операции 2020г.

	УО, ОУ

Приложение №2

к приказу МКУ «Управление образования»

от «06» ноября  2020г. №892
Состав оргкомитета
 районной межведомственной комплексной
оперативно-профилактической операции  «Дети России-2020»

	1.
	Гуляева О.А.
	-
	заместитель  начальника  МКУ «Управление образования»

	2.
	Павленко О.А.
	-
	директор МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»

	3.
	Батырева М.А.
	-
	старший администратор отдела методического сопровождения по внедрению инновационных технологий и реализации проектов МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»

	4.
	Шатохина М.А.
	-
	старший администратор отдела воспитания и дополнительного образования  МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»

	5.
	Шарапова Ю.Е.
	-
	старший администратор отдела методического сопровождения по внедрению инновационных технологий и реализации проектов МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»

Приложение №3

к приказу МКУ «Управление образования»

от «06» ноября  2020г. №892

о проделанной работе в рамках  межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции
«Дети России 2019» ( II этап с 09  по 18 ноября 2020г.  )

	Наименование общеобразовательной организации
	Количество проведенных в общеобразовательной организации профилакт-х мероприятий, направленных на предупреждение распространения наркомании среди несовершен-х с участием сотрудников правоохранительных органов ( ОМВД, КДН, прокуратуры и др.), здравоохранения
	В том числе:
	Количество обучающихся общеобразовательной организации, принявших участие в профилактических мероприятиях в рамках операции
	Количество проведенных в общеобразовательной организации профилактических мероприятий с родителями (законными представителями) несовершеннолетних
	Количество родителей (законных представителей) несовершеннолетних, принявших участие в профилактических мероприятиях в рамках операции

	лекции
	ббеседы
	Иные мероприятия

Директор школы ______________/______________/
            МП
Приложение №4

к приказу МКУ «Управление образования»

от «06» ноября  2020г. №892
 Заявка

на участие в конкурсе на лучший танцевальный флэш-моб, направленный на пропаганду здорового образа жизни среди учащихся общеобразовательных организаций Ивнянского района в рамках межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции  «Дети России - 2020»
(заявка на п.3)
1. Наименование ОУ ______________________________________________

2. Название работы________________________________________________

3. Время (видео)__________________________________________________

4. ФИО участников(или творческой группы)__________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

5. Класс_________________________________________________________
6. Возраст участника(ов) ___________________________________________
7. Руководитель (ФИО полностью) __________________________________
8. Место работы, должность, контактный телефон____________________
Директор школы ______________/______________/

            МП
«____» ____________2020 г.

Примечание: в качестве творческого отчета обязательно от общеобразовательного учреждения требуется:

· фотоотчет (не менее 5 фотоснимков ) и /или видеоотчёт (ролик СD/DVD/Flash в формате AVI (хронометраж не более 300 секунд (5 мин)
Заявка

на участие в конкурсе плакатов/ рисунков/, направленных на пропаганду здорового образа жизни среди учащихся общеобразовательных организаций Ивнянского района в рамках межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции  «Дети России - 2020»
(заявка на п.2)
1. Наименование ОУ ______________________________________________

2. ФИО участника (полностью)________________________

    3.   Класс_________________________________________________________
4. Название работы________________________________________________

5. Номинация плакат/ рисунок/
6. Руководитель (ФИО полностью )____________________________________
8.
Место работы, должность, контактный телефон____________________
Директор школы ______________/______________/

МП
«____» ____________2020 г.